
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
    от  28.02.2022                                                                                                                  № 124 

 

Тверь 

 

Об утверждении муниципальной программы  

«Экономическое развитие муниципального образования  

Тверской области «Калининский район» на 2022-2027 годы» 

 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 23.12.2021 № 206 «О 

бюджете муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановлением администрации муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» от 17.11.2021 № 1348 «О Порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

администрация муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» постановляет: 

 1. Утвердить муниципальную программу «Экономическое развитие 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» на 

2022-2027 годы» (прилагается). 

 2. Постановление администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 11.01.2018 № 11 «Об 

утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» на 

2018-2023 годы» признать утратившим силу. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» Ткачева А.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя» и размещению на официальном сайте администрации 



2 

 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

  

 

Глава Калининского района                                                                 А.А. Зайцев

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

муниципального образования  

Тверской области «Калининский район» 

 от 28.02.2022 № 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Экономическое развитие муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» на 2022 – 2027 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тверь 

2022 



4 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

Экономическое развитие муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» на 2022 – 2027 годы 

 
 Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел экономики, инвестиций и АПК 

администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

Соисполнители муниципальной 

программы 

Комитет по управлению имуществом 

администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

2022 - 2027 годы 

Цель муниципальной программы Создание условий для обеспечения 

сбалансированного экономического роста 

муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» 

Целевые показатели муниципальной 

программы 

1. Объем инвестиций в основной капитал по 

крупным и средним предприятиям и 

организациям Калининского района; 

2. Темп роста среднемесячной начисленной 

заработной платы по крупным и средним 

предприятиям Калининского района; 

3. Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства в расчете на 10 тыс. 

человек населения Калининского района; 

4. Оборот розничной торговли (без малого 

предпринимательства) 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

1. Совершенствование системы мониторинга и 

прогнозирования социально-экономического 

развития Калининского района; 

2. Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства Калининского района; 

3. Обеспечение развития инвестиционного 

потенциала Калининского района; 

4. Содействие развитию потребительского 

рынка 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы (тыс. 

руб.) 

Всего: 2 559,55, в т.ч.: 

2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027  

год 

400,00 400,00 400,00 451,10 453,15 455,30 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

1. Объем инвестиций в основной капитал по 

крупным и средним предприятиям и 

организациям Калининского района –         

3 778,77 млн рублей; 

2. Темп роста среднемесячной начисленной 

заработной платы по крупным и средним 



5 
 

предприятиям Калининского района – 105,00%; 

3. Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства в расчете на 10 тыс. 

человек населения Калининского района –        

525,00 единиц; 

4. Оборот розничной торговли (без малого 

предпринимательства) – 28 757,08 млн рублей 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 

«Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования социально-

экономического развития Калининского района» 

 
 Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел экономики, инвестиций и АПК 

администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

Соисполнители подпрограммы - 

Сроки реализации подпрограммы 2022 – 2027 годы 

Задачи подпрограммы 1. Принятие эффективных управленческих 

решений на основе подготовленных 

мониторингов социально-экономического 

развития Калининского района; 

2. Формирование документов текущего и 

стратегического  социально-экономического 

развития Калининского  района; 

3. Повышение эффективности  программно-

целевого планирования деятельности 

местного самоуправления Калининского 

района 

Показатели задач подпрограммы 1. Наличие своевременно подготовленных  

мониторингов социально-экономического 

развития Калининского района; 

2. Наличие разработанных прогнозов 

социально-экономического развития 

Калининского района; 

3. Наличие сводного годового доклада о ходе 

реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ 

Основные мероприятия подпрограммы 1. Проведение мониторинга социально-

экономического развития Калининского 

района; 

2. Подготовка доклада в соответствии с  

Указом Президента Российской Федерации от 

28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и 

муниципальных районов»; 

3. Подготовка сводного отчета главы 

муниципального образования о результатах 



6 
 

деятельности администрации за отчетный год; 

4. Разработка и уточнение среднесрочного 

прогноза социально-экономического развития 

Калининского района; 

5. Формирование сводного банка данных 

статистической информации; 

6. Доступ к функционалу программного 

комплекса Rusprofile и входящей в его состав 

базы данных; 

7. Подготовка сводного годового доклада о 

ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Калининского 

района 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы (тыс. руб.) 

Всего: 159,55, в т.ч.: 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

0,00 0,00 0,00 51,10 53,15 55,30 

Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 

1. Наличие своевременно подготовленных  

мониторингов социально-экономического 

развития Калининского района – да; 

2. Наличие разработанных прогнозов 

социально-экономического развития 

Калининского района - да; 

3. Наличие сводного годового доклада о ходе 

реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ - да 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 

«Поддержка развития малого и среднего предпринимательства  

Калининского района» 

  
Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел экономики, инвестиций и АПК 

администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

Соисполнители подпрограммы Комитет по управлению имуществом 

администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

Сроки реализации подпрограммы 2022 – 2027 годы 

Задачи подпрограммы 1. Расширение доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства к финансовым 

ресурсам; 

2. Консультационная и информационная 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства; 

3. Оказание имущественной поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 



7 
 

Показатели задач подпрограммы 1. Количество получателей финансовой 

поддержки; 

2. Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших 

консультационную, информационную 

поддержку; 

3. Количество проведенных мероприятий; 

4. Количество информационных материалов, 

публикаций, размещенных в СМИ, в том 

числе на официальном сайте администрации 

Калининского района 

Основные мероприятия подпрограммы 1. Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат по арендной плате за 

нежилые помещения немуниципальных форм 

собственности; 

2. Ведение реестра субъектов малого и 

среднего предпринимательства - получателей 

поддержки; 

3. Проведение тематических семинаров, 

встреч, «круглых столов» по вопросам 

развития и проблемам малого и среднего 

предпринимательства; 

4. Оказание консультационной поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства Калининского района; 

5. Размещение информационных материалов 

в СМИ и на официальном сайте 

администрации Калининского района; 

6. Сопровождение раздела «Развитие малого 

и среднего предпринимательства» на 

официальном сайте администрации 

Калининского района; 

7. Ведение перечня муниципального 

имущества, предназначенного для 

предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства; 

8. Проведение инвентаризации 

неиспользуемого, неэффективно 

используемого или используемого не по 

назначению имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, в целях 

принятия решений о его вовлечении в 

хозяйственный оборот для оказания 

имущественной поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства; 

9. Предоставление имущества, включенного 

в Перечень  муниципального имущества,  

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

Объемы бюджетных ассигнований Всего: 2 400,00, в т.ч.: 



8 
 

подпрограммы (тыс. руб.) 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 

Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 

1. Количество получателей финансовой 

поддержки – 12 единиц; 

2. Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших 

консультационную, информационную 

поддержку – 420 единиц; 

3. Количество проведенных мероприятий – 

24 единицы; 

4. Количество информационных материалов, 

публикаций, размещенных в СМИ, в том 

числе на официальном сайте администрации 

Калининского района – 360 единиц 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 3 

«Обеспечение развития инвестиционного потенциала Калининского района» 

 
 Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел экономики, инвестиций и АПК 

администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

Соисполнители подпрограммы - 

Сроки реализации подпрограммы 2022 – 2027 годы 

Задачи подпрограммы 1. Содействие  инвесторам в реализации 

инвестиционных проектов на территории 

Калининского района; 

2. Обеспечение благоприятных условий для 

реализации инвестиционных проектов на 

территории Калининского района 

Показатели задач подпрограммы 1. Объем инвестиций в основной капитал по 

крупным и средним предприятиям и 

организациям Калининского района; 

2. Наличие актуализированного 

инвестиционного паспорта Калининского 

района; 

3. Ведение реестра инвестиционных 

проектов, реализующихся на территории 

Калининского района 

Основные мероприятия подпрограммы 1. Организация взаимодействия с 

потенциальными инвесторами с целью 

формирования персональных предложений по 

размещению предприятий на территории 

района; 

2. Проведение мониторинга свободных 

производственных площадей и земельных 

участков, пригодных для создания 



9 
 

промышленных площадок, размещения новых 

производств, предприятий; 

3. Актуализация инвестиционного паспорта 

Калининского района; 

4. Проведение мониторинга реализации 

инвестиционных проектов на территории  

Калининского района 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы (тыс. руб.) 

Всего: 0,00, в т.ч.: 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 

1. Объем инвестиций в основной капитал по 

крупным и средним предприятиям и 

организациям Калининского района –  

3 778,77 млн рублей; 

2. Наличие актуализированного 

инвестиционного паспорта Калининского 

района - да; 

3. Ведение реестра инвестиционных 

проектов, реализующихся на территории 

Калининского района - да 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 4 

«Содействие развитию потребительского рынка» 

 
 Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел экономики, инвестиций и АПК 

администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

Соисполнители подпрограммы - 

Сроки реализации подпрограммы 2022 – 2027 годы 

Задачи подпрограммы 1. Содействие развитию сферы торговли в 

Калининском районе; 

2. Осуществление системы мониторинга 

деятельности предприятий в сфере оказания 

бытовых услуг 

Показатели задач подпрограммы 1. Количество объектов стационарной  

торговли в Калининском районе; 

2. Количество нестационарных торговых 

объектов; 

3. Количество проведенных мониторингов в 

сфере бытовых услуг 

Основные мероприятия подпрограммы 1. Формирование и ведение реестра 

стационарных торговых объектов; 

2. Своевременная актуализация схемы 

размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных на территории 



10 
 

Калининского района; 

3. Мониторинг состояния рынка 

нефтепродуктов и газомоторного топлива на 

территории Калининского района; 

4. Наличие предприятий в сфере оказания 

бытовых услуг на территории Калининского 

района; 

5. Координация организации ритуальных 

услуг и мест захоронения на территории 

городских и сельских поселений 

Калининского района; 

6. Ведение реестра предприятий 

Калининского района, оказывающих бытовые 

услуги 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы (тыс. руб.) 

Всего: 0,00, в т.ч.: 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 

1. Количество объектов стационарной  

торговли в Калининском районе – 204 

единицы; 

2. Количество нестационарных торговых 

объектов – 193 единицы; 

3. Количество проведенных мониторингов в 

сфере бытовых услуг – 72 единиц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Раздел I  

Общая характеристика текущего состояния соответствующей сферы 

реализации муниципальной программы, в том числе основные 

проблемы в указанной сфере 

 

Реализация муниципальной программы «Экономическое развитие 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» на 

2022 – 2027 годы» (далее – муниципальная программа) направлена на 

создание условий для обеспечения сбалансированного экономического роста 

муниципального образования Тверской области «Калининский район». 

Факторами, определяющими социально-экономическое развитие 

Калининского района, являются близость к областному центру, 

многоотраслевая структура экономики, инвестиционная привлекательность. 

Калининский район – самый большой район Тверской области, 

расположенный на юго-востоке региона.  

В Калининский район входят 18 поселений: 15 сельских поселений и     

3 городских поселения. Территория района составляет 4 158 кв. км.  

В муниципалитете в последние годы наблюдается положительная 

динамика численности населения. По официальным данным 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Тверской области (далее - Тверьстат) по состоянию на 01.01.2019 в районе 

насчитывалось 49 400 человек, а по состоянию на 01.01.2021 - 50 640 

человек. За три года прирост жителей составил 2,5%. 

Объясняется это, в том числе, ростом жилищного строительства на 

территории муниципального образования. Так в 2019 году в районе введено в 

эксплуатацию 155,3 тыс.кв.м. жилой площади, что вдвое больше показателя 

2018 года Построено 870 индивидуальных жилых домов, 40 

многоквартирных домов.  

По итогам 2020 года на территории Калининского района введено в 

эксплуатацию почти 180 тысяч кв.м. жилой площади, что на 15% больше, 

чем в 2019 году. Район лидирует среди всех муниципалитетов области по 

предоставлению гражданам жилья по программе «сельская ипотека». 

Кроме того, на территории Калининского района расположено более 

300 СНТ, в которых также постоянно проживают граждане, что 

положительно сказывается на демографических показателях.  

Калининский район является промышленным районом с высоким 

удельным весом сельского хозяйства. На территории района действует более 

30 сельскохозяйственных предприятий. 

Основными показателями, характеризующими развитие 

экономического состояния района, являются: объем инвестиций в основной 

капитал по крупным и средним предприятиям и организациям, темп роста 

среднемесячной начисленной заработной платы, Число субъектов малого и 

среднего предпринимательства, оборот розничной торговли. 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D1%8B_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8


12 
 

Оборот по крупным и средним предприятиям за 2020 год составил 

47 007,1  млн. руб. и увеличился по сравнению с аналогичным периодом 2019 

года на 9,2 %. 

По отраслям экономики сложились следующие показатели оборота 

организаций: 

- оборот организаций с видом деятельности «Транспортировка и 

хранение» составил 3 407,5  млн руб., или 124,6 % к 2019 году; 

- оборот оптовой и розничной торговли, ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов за 2020 год составил 14 767,4 млн руб., или 110,1 % к 

2019 году; 

- оборот по обрабатывающим производствам за 2020 год составил 

21 535,7 млн. руб. или 105,7 % к 2019 году; 

- оборот предприятий сельского, лесного хозяйства, охота, 

рыболовство и рыбоводство в 2020 году составил 5 729,1 млн руб., или 100,7 

% к уровню 2019 года. 

Объем производства валовой продукции сельского хозяйства во всех 

категориях хозяйств в 2020 году составил 6 751,5 млн. руб., или 100,3 % к 

показателю 2019 года. 

Производство промышленной продукции на территории Калининского 

района представлено следующими видами деятельности и производствами: 

добыча полезных ископаемых, производство пищевых продуктов, 

полиграфическая деятельность, текстильное и швейное производство, 

производство пластмассовых и резиновых изделий, производство машин и 

оборудования, производство электрооборудования, производство и 

распределение электроэнергии, газа и воды.   

По данным Тверьстата в 2020 году ежемесячная заработная плата 

работников крупных и средних предприятий и организаций по сравнению с 

2019 годом увеличилась на 7,8% и составила 40 668 рублей. 

Среди 39 муниципальных образований Тверской области Калининский 

район занимает 4 место после Удомельского городского округа, 

Кесовогорского района и города Твери по уровню заработной платы 

работников крупных и средних предприятий и организаций. 

По данным Тверьстата на протяжении последних 5 лет в Калининском 

районе отсутствует просроченная задолженность по заработной плате. 

Среднегодовая численность работающих на крупных и средних 

предприятиях и организациях Калининского района в 2020 году составила 

11 370 человек, что соответствует 5 месту среди муниципальных 

образований региона. 

Несмотря на положительную динамику развития Калининского района 

в настоящее время существует ряд проблемных вопросов, сдерживающих 

социально-экономическое развитие муниципального образования. 

Большую роль при решении проблем экономического характера играет 

инвестиционная составляющая. Привлечение инвестиций является одной из 



13 
 

наиболее важных задач, решение которой возможно путем формирования 

целенаправленной комплексной инвестиционной политики. 

По данным Тверьстата объем инвестиций в основной капитал по 

крупным и средним предприятиям и организациям в 2020 году составил 

2927,53 млн рублей или 81,5% от уровня 2019 года. Однако в 

прогнозируемом периоде до 2024 года планируется рост объема инвестиций 

в основной капитал до 3038,75 млн рублей. 

В соответствии с официальными данными статистики 39% средств в 

2020 году были направлены на приобретение машин и оборудования, 35,3% 

на строительство нежилых зданий, 17,55 % пришлось на строительство 

сооружений. 

Активизация инвестиционной деятельности способствует подъёму и 

дальнейшему развитию экономики, с помощью инвестиций создаются новые 

предприятия и, соответственно, дополнительные рабочие места, 

расширяются действующие производства, обеспечивается освоение и выход 

на рынок новых видов товаров и услуг.  

В целях активизации работы по привлечению инвестиций в экономику 

района, обеспечения и проведения комплексного подхода по привлечению 

инвестиций разработан инвестиционный паспорт Калининского района, где 

размещена информация, в том числе о свободных инвестиционных 

площадках. 

Привлечение потенциальных инвесторов невозможно без 

совершенствования форм и методов взаимодействия между органами 

местного самоуправления и бизнес-сообществом. 

По состоянию на 01.01.2021 количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Калининском районе составило 2 483 единицы. 

Число юридических лиц  – 630 единиц, индивидуальных предпринимателей – 

1 853 единицы. На прогнозируемый период до 2024 года планируется 

дальнейшее увеличение численности юридических лиц на 6%, 

индивидуальных предпринимателей на 18%. Число субъектов малого и 

среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения 

Калининского района составило 495 единиц. 

Малый и средний бизнес Калининского района охватывает 

практически все сферы экономической деятельности (производство, 

строительство, сельское хозяйство, торговлю, транспортные услуги и 

другие). 

Наибольшая доля субъектов малого предпринимательства 

Калининского района в общем числе приходится на оптовую и розничную 

торговлю, ремонт автотранспортных средств, бытовых изделий и предметов 

личного пользования (27,6%), на обрабатывающие производства (15,5%), на 

транспортировку и хранение (12%). 

По итогам 2021 года на территории Калининского района 

зарегистрированы 190 объектов стационарной торговли, из них 21 – 



14 
 

непродовольственный, 53 – продовольственных, 116 магазинов, торгующих 

смешанным ассортиментом товаров.  

В районе большое внимание уделяется нестационарной торговле. 

Согласно схеме размещения на территории Калининского района работают 

129 объектов нестационарной торговли, которые доставляют товары первой 

необходимости в 158 населенных пунктов, 92 которых входят в перечень 

отдаленных и труднодоступных местностей Тверской области. 

Кроме того, на территории района действуют 36 объектов 

общественного питания, из которых: 1 ресторан, 1 бар, 2 столовые, 23 кафе. 

Приезжих и местных автомобилистов на территории Калининского 

района обслуживают 14 автозаправочных станций. 

По состоянию на 01.01.2022 согласно реестру субъектов малого и 

среднего предпринимательства бытовые услуги на территории района 

представляют 673 субъекта.  

Бытовые услуги в районе представлены достаточно широко, это и 

парикмахерские, и салоны красоты, бани, сауны, организации ритуальных 

услуг, техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств, 

перевозка грузов, пассажирские перевозки, услуги такси, курьеров, 

деятельность гостиниц, услуги по доставке продуктов питания, по дневному 

уходу за детьми, изготовление ключей, номерных знаков, указателей; услуги 

химчистки, ремонт обуви, мебели, бытовых товаров и бытовой техники; 

деятельность фитнес-центров, и т.п. 

Доля среднесписочной численности работников, занятых  на малых и 

средних предприятиях (без внешних совместителей), в среднесписочной 

численности работников всех предприятий и организаций района в 2020 году 

составила 27,6%  

Из особо значимых проблем, которые тормозят развитие сектора 

малого и среднего бизнеса, выделяются: высокая стоимость заемных средств, 

недостаточность собственных средств для развития, недостаточность 

квалифицированных кадров, ограниченные возможности в продвижении 

товаров (работ, услуг). 

Кроме того, территориальной особенностью Калининского района 

является его близость к административному центру Тверской области -  

городу Тверь. 

Отсюда неразвитость инфраструктуры поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, самозанятых граждан.  

На территории района отсутствуют деловые информационные центры, 

бизнес центры, фонд содействия предпринимательства, бизнес-инкубатор. 

Если в других городских округах, муниципальных округах, муниципальных 

районах области действуют филиалы МФЦ, то в Калининском районе только 

выездные мобильные бригады.  

 
 
 



15 
 

Раздел II  

Прогноз развития соответствующей сферы реализации  

муниципальной программы 

 

С учетом сформировавшихся тенденций развития экономики района 

основными приоритетными направлениями в сфере реализации 

муниципальной программы являются: 

- совершенствование системы мониторинга и прогнозирования 

социально-экономического развития Калининского района; 

- поддержка развития малого и среднего предпринимательства района; 

- обеспечение развития инвестиционного потенциала на территории 

муниципального образования; 

- содействие развитию потребительского рынка. 

В настоящее время стратегическое планирование приобретает особую 

роль в управлении, так как основывается на результатах мониторингов 

социально-экономических процессов, которые позволяют выявить проблемы, 

пути их решения и определить возможные точки роста и развития 

территории.  

Разработка прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования на среднесрочный период является важным 

направлением в сфере деятельности администрации Калининского района. 

Выполнение мероприятий муниципальной программы в период с 2022 

по 2027 годы, решение поставленных задач в прогнозном периоде до 2027 

года позволят обеспечить достижение поставленной цели, а именно создать 

условия для обеспечения сбалансированного экономического роста 

муниципального образования Тверской области «Калининский район». 

 
Раздел III 

Цель и задачи муниципальной программы 

 

Основной целью муниципальной программы «Экономическое развитие 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» на 

2022 – 2027 годы» является создание условий для обеспечения 

сбалансированного экономического роста муниципального образования 

Тверской области «Калининский район», обеспечивающих: 

- увеличение объема инвестиций в основной капитал по крупным и 

средним предприятиям и организациям Калининского района; 

- рост оборота розничной торговли (без малого предпринимательства); 

- рост среднемесячной начисленной заработной платы по крупным и 

средним предприятиям Калининского района; 

- увеличение количества субъектов малого и среднего 

предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения Калининского 

района. 



16 
 

Сведения о показателях цели и их значениях по годам реализации 

муниципальной программы представлены в таблице 1. 

 

Таблица 1 
Наименование цели 

программы, 

показателей цели 

программы Ед. 

изм. 

Годы реализации программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 
значе-

ние 

год  

дост-

ия 

Цель программы «Создание условий для обеспечения сбалансированного экономического роста 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

Показатель цели 1 

«Объем инвестиций в 

основной капитал по 

крупным и средним 

предприятиям и 

организациям 

Калининского района» 

млн 

руб. 
3 609,83 1 523,35 3 038,75 3 208,92 3 388,62 3 578,38 3 778,77 2027 

Показатель цели 2 

«Темп роста 

среднемесячной 

начисленной заработной 

платы по крупным и 

средним предприятиям 

Калининского района» 

% 105,00 105,00 105,00 105,00 105,00 105,00 105,00 2027 

Показатель цели 3 

«Число субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

расчете на 10 тыс. 

человек населения 

Калининского района» 

ед. 500,00 505,00 510,00 515,00 520,00 525,00 525,00 2027 

Показатель 4 «Оборот 

розничной торговли (без 

малого 

предпринимательства)» 

млн 

руб. 
17 855,88 19 641,47 21 605,62 23 766,18 26 142,80 28 757,08 28 757,08 2027 

 

Раздел IV  

Перечень и краткое описание подпрограмм  

муниципальной программы 

 

В рамках реализации муниципальной программы «Экономическое 

развитие муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» на 2022 – 2027 годы» предусмотрено четыре подпрограммы: 

1. Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования 

социально-экономического развития Калининского района; 



17 
 

2. Поддержка развития малого и среднего предпринимательства 

Калининского района; 

3. Обеспечение развития инвестиционного потенциала Калининского 

района; 

4. Содействие развитию потребительского рынка. 

 

Подпрограмма 1  

«Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования 

социально-экономического развития Калининского района» 

 

В рамках подпрограммы 1 «Совершенствование системы мониторинга 

и прогнозирования социально-экономического развития Калининского 

района» (далее – Подпрограмма 1) решаются следующие задачи: 

- принятие эффективных управленческих решений на основе 

подготовленных мониторингов социально-экономического развития 

Калининского района; 

- формирование документов текущего и стратегического  социально-

экономического развития Калининского района; 

- повышение эффективности программно-целевого планирования 

деятельности местного самоуправления Калининского района. 

Показателями успешной реализации вышеуказанных задач являются: 

- наличие своевременно подготовленных мониторингов социально-

экономического развития Калининского района; 

- наличие разработанных прогнозов социально-экономического 

развития Калининского района; 

- наличие сводного годового доклада о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ. 

Информация о целевых показателях задач Подпрограммы 1 по годам 

реализации представлена в таблице 2. 

 

Таблица 2  

Наименование задач / 

показателей задач 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 
значе-

ние 

год  

дост-

ния 

Задача 1 «Принятие эффективных управленческих решений на основе подготовленных мониторингов 

социально-экономического развития Калининского района» 

Показатель 1 «Наличие 

своевременно 

подготовленных 

мониторингов социально-

экономического развития 

Калининского района» 

да - 

1 / 

нет 

- 0 

1 1 1 1 1 1 1 2027 



18 
 

Задача 2 «Формирование документов текущего и стратегического  социально-экономического 

развития Калининского района» 

Показатель 1 «Наличие 

разработанных прогнозов 

социально-экономического 

развития Калининского 

района» 

да - 

1 / 

нет 

- 0 

1 1 1 1 1 1 1 2027 

Задача 3 «Повышение эффективности  программно-целевого планирования деятельности местного 

самоуправления Калининского района» 

Показатель 1 «Наличие 

сводного годового доклада о 

ходе реализации и оценке 

эффективности 

муниципальных программ» 

да - 

1 / 

нет 

- 0 

1 1 1 1 1 1 1 2027 

 

Достижение задач Подпрограммы 1 осуществляется посредством 

реализации следующих мероприятий: 

- проведение мониторинга социально-экономического развития 

Калининского района; 

- подготовка доклада в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности 

органов местного самоуправления городских округов и муниципальных 

районов»; 

- подготовка сводного отчета главы муниципального образования о 

результатах деятельности администрации за отчетный год; 

- разработка и уточнение среднесрочного прогноза социально-

экономического развития Калининского района; 

- формирование сводного банка данных статистической информации; 

- доступ к функционалу программного комплекса Rusprofile и 

входящей в его состав базы данных; 

- подготовка сводного годового доклада о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Калининского района.  

Реализации мероприятий подпрограммы 1 позволит своевременно 

выявлять тенденции и «узкие места» социально-

экономического развития района, принимать меры по преодолению 

имеющихся в экономике и социальной сфере муниципального образования 

негативных явлений. 

 

Подпрограмма 2 

«Поддержка развития малого и среднего предпринимательства 

Калининского района» 

 

Подпрограмма 2 «Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства Калининского района» содержит задачи, направленные 

на оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства: 

- расширение доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым ресурсам; 



19 
 

- консультационная и информационная поддержка малого и среднего 

предпринимательства; 

- оказание имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

В целях достижения поставленных задач реализуются следующие 

мероприятия: 

- предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат по арендной плате за 

нежилые помещения немуниципальных форм собственности; 

- ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - 

получателей поддержки; 

- проведение тематических семинаров, встреч, «круглых столов» по 

вопросам развития и проблемам малого и среднего предпринимательства; 

- оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства Калининского района; 

- размещение информационных материалов в СМИ и на официальном 

сайте администрации Калининского района; 

- сопровождение раздела «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» на официальном сайте администрации Калининского 

района; 

- ведение перечня муниципального имущества, предназначенного для 

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства; 

- проведение инвентаризации неиспользуемого, неэффективно 

используемого или используемого не  по назначению имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, в целях  принятия решений о 

его вовлечении в хозяйственный оборот для оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства; 

- предоставление имущества, включенного в Перечень  

муниципального имущества,  субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

Показателями реализации задач подпрограммы 2 являются: 

- количество получателей финансовой поддержки; 

- количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 

получивших консультационную, информационную поддержку; 

- количество проведенных мероприятий; 

- количество информационных материалов, публикаций, размещенных 

в СМИ, в том числе на официальном сайте администрации Калининского 

района 

Информация о целевых показателях задач Подпрограммы 2 по годам 

реализации представлены в таблице 3. 

 

 

 

 



20 
 

Таблица 3 

Наименование задач / 

показателей задач 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 
значе-

ние 

год  

дост-

ния 

Задача 1 «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым 

ресурсам» 

Показатель 1 «Количество 

получателей финансовой 

поддержки» 

ед. 2 2 2 2 2 2 12 2027 

Задача 2 «Консультационная и информационная поддержка малого и среднего предпринимательства» 

Показатель 1 «Количество 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших 

консультационную, 

информационную 

поддержку» 

ед. 70 70 70 70 70 70 420 2027 

Показатель 2 «Количество 

проведенных мероприятий» 
ед. 4 4 4 4 4 4 24 2027 

Показатель 3 «Количество 

информационных материалов, 

публикаций, размещенных в 

СМИ, в том числе на 

официальном сайте 

администрации Калининского 

района» 

ед. 60 60 60 60 60 60 360 2027 

Задача 3 «Оказание имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

Показатель 1 «Количество 

объектов муниципального 

имущества, свободного от 

прав третьих лиц, внесенного 

в Перечень муниципального 

имущества, предназначенного 

для предоставления в аренду 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства» 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 2027 

Показатель 2 «Количество 

имущества, предоставленного 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства» 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 2027 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение развития инвестиционного потенциала  

Калининского района» 

 

Подпрограмма 3 «Обеспечение развития инвестиционного потенциала 

Калининского района» направлена на повышение инвестиционной 

привлекательности района посредством решения следующих задач: 

- содействие инвесторам в реализации инвестиционных проектов на 

территории Калининского района; 

- обеспечение благоприятных условий для реализации инвестиционных 

проектов на территории Калининского района. 

Показателями задач являются:  

- объем инвестиций в основной капитал по крупным и средним 

предприятиям и организациям Калининского района; 

- наличие актуализированного инвестиционного паспорта 

Калининского района; 

- ведение реестра инвестиционных проектов, реализующихся на 

территории Калининского района. 

Информация о целевых показателях задач Подпрограммы 3 по годам 

реализации представлена в таблице 4. 

 

Таблица 4 

Наименование задач / 

показателей задач 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 
значе-

ние 

год  

дост-

ния 

Задача 1 «Содействие  инвесторам в реализации инвестиционных проектов на территории 

Калининского района» 

Показатель 1 «Объем 

инвестиций в основной 

капитал по крупным и 

средним предприятиям и 

организациям 

Калининского района» 

млн. 

руб. 
3 609,83 1 523,35 3 038,75 3 208,92 3 388,62 3 578,38 3 778,77 2027 

Задача 2. «Обеспечение благоприятных условий для реализации инвестиционных проектов на 

территории Калининского района» 

Показатель 1 «Наличие 

актуализированного 

инвестиционного 

паспорта Калининского 

района» 

да - 

1 / 

нет 

- 0 

1 1 1 1 1 1 1 2027 

Показатель 2 «Ведение 

реестра инвестиционных 

проектов, реализующихся 

на территории 

Калининского района» 

да - 

1 / 

нет 

- 0 

1 1 1 1 1 1 1 2027 



22 
 

 

Поставленные задачи позволит решить комплекс следующих 

мероприятий: 

- организация взаимодействия с потенциальными инвесторами с 

целью формирования персональных предложений по размещению 

предприятий на территории района; 

- проведение мониторинга свободных производственных площадей и 

земельных участков, пригодных для создания промышленных площадок, 

размещения новых производств, предприятий; 

- актуализация инвестиционного паспорта Калининского района; 

- проведение мониторинга реализации инвестиционных проектов на 

территории Калининского района. 

 

Подпрограмма 4  

«Содействие развитию потребительского рынка» 

 

Подпрограмма 4 «Содействие развитию потребительского рынка» 

направлена на решение комплекса задач, ориентированного на создание 

условий для обеспечения жителей Калининского района услугами бытового 

обслуживания и торговли: 

- содействие развитию сферы торговли в Калининском районе; 

- осуществление системы мониторинга деятельности предприятий в 

сфере оказания бытовых услуг. 

Информация о целевых показателях задач Подпрограммы 4 по годам 

реализации представлена в таблице 5. 

 

Таблица 5 

Наименование задач / 

показателей задач 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 
значе-

ние 

год  

дост-

ния 

Задача 1 «Содействие развитию сферы торговли в Калининском районе» 

Показатель 1 «Количество 

объектов стационарной  

торговли в Калининском 

районе» 

ед. 190 193 196 199 201 204 204 2027 

Показатель 2 «Количество 

нестационарных торговых 

объектов» 

ед. 179 179 180 184 188 193 193 2027 

Задача 2 «Осуществление системы мониторинга деятельности предприятий в сфере оказания 

бытовых услуг» 

Показатель 1 «Количество 

проведенных мониторингов в 

сфере бытовых услуг» 

ед. 12 12 12 12 12 12 72 2027 

 



23 
 

В целях достижения поставленных задач реализуются следующие 

мероприятия: 

- формирование и ведение реестра стационарных торговых объектов; 

- своевременная актуализация схемы размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на территории Калининского района; 

- мониторинг состояния рынка нефтепродуктов и газомоторного 

топлива на территории Калининского района; 

- наличие предприятий в сфере оказания бытовых услуг на территории 

Калининского района; 

- координация организации ритуальных услуг и мест захоронения на 

территории городских и сельских поселений Калининского района; 

- ведение реестра предприятий Калининского района, оказывающих 

бытовые услуги. 

 

Раздел V 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам 

реализации, в разрезе подпрограмм, отражено в таблице 6. 

 

Таблица 6  

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Подпрограмма 1 

«Совершенствование 

системы 

мониторинга и 

прогнозирования 

социально-

экономического 

развития 

Калининского 

района» 

всего, 0,00 0,00 0,00 51,10 53,15 55,30 

в том числе: 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 51,10 53,15 55,30 

региональный 

бюджет 
х х х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

Подпрограмма 2 

«Поддержка развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

Калининского 

района» 

всего, 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 

в том числе: 

местный бюджет 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 

региональный 

бюджет 
х х х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

развития 

инвестиционного 

всего, х х х х х х 

в том числе: 

местный бюджет х х х х х х 



24 
 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

потенциала 

Калининского 

района» 

региональный 

бюджет 
х х х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

Подпрограмма 4 

«Содействие 

развитию 

потребительского 

рынка» 

всего, х х х х х х 

в том числе: 

местный бюджет х х х х х х 

региональный 

бюджет 
х х х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

Итого по программе,  400,00 400,00 400,00 451,10 453,15 455,30 

в том числе: 

местный бюджет 400,00 400,00 400,00 451,10 453,15 455,30 

региональный бюджет х х х х х х 

федеральный бюджет х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

 

Раздел VI  

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

 

В результате реализации муниципальной программы к концу 2027 года 

ожидается достижение следующих целевых показателей : 

- увеличение объема инвестиций в основной капитал по крупным и 

средним предприятиям и организациям Калининского района до 3 778,77 

млн рублей (темп роста к 2021 году – 129,10%); 

- темп роста среднемесячной начисленной заработной платы по 

крупным и средним предприятиям Калининского района останется на 

уровне 2022 года и составит 105,00%; 

- рост числа субъектов малого и среднего предпринимательства в 

расчете на 10 тыс. человек населения Калининского района до 525,00 

единиц (темп роста к 2021 году – 106,10%); 

- рост оборота розничной торговли (без малого предпринимательства) к 

концу 2027 года до 28 757,08 млн рублей (темп роста к 2021 году – 177,16).  

  



25

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 4 1 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего                          
тыс. 

рублей
400,00 400,00 400,00 400,00 451,10 453,15 455,30 2 559,55 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы "Создание условий для обеспечения 

сбалансированного экономического роста 

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 1 "Объем инвестиций в основной капитал 

по крупным и средним предприятиям и организациям 

Калининского района"

млн рублей 2 927,53 3 609,83 1 523,35 3 038,75 3 208,92 3 388,62 3 578,38 3 778,77 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 2 "Темп роста среднемесячной 

начисленной заработной платы по крупным и средним 

предприятиям Калининского района"

% 110,70 105,00 105,00 105,00 105,00 105,00 105,00 105,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 3 "Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек 

населения Калининского района"

единиц 495,00 500,00 505,00 510,00 515,00 520,00 525,00 525,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 4 "Оборот розничной торговли (без малого 

предпринимательства)"
млн рублей 16 232,62 17 855,88 19 641,47 21 605,62 23 766,18 26 142,80 28 757,08 28 757,08 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Совершенствование системы 

мониторинга и прогнозирования социально-

экономического развития Калининского района" 

тыс. 

рублей
0,00 0,00 0,00 51,10 53,15 55,30 159,55 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 0

Задача 1 "Принятие эффективных управленческих 

решений на основе подготовленных мониторингов 

социально-экономического развития Калининского 

района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1

Показатель  1 "Наличие своевременно подготовленных  

мониторингов социально-экономического развития 

Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 0

Административное мероприятие  1.01 "Проведение 

мониторинга социально-экономического развития 

Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1

Показатель 1 "Количество подготовленных мониторингов 

социально-экономического развития Калининского 

района" 

единиц 2 2 2 2 2 2 12 2027

Ответственный исполнитель муниципальной программы: отдел экономики, инвестиций и АПК 

администрации муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

значение

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Приложение 1 

к муниципальной программе "Экономическое развитие муниципального образования 

Тверской области "Калининский район" на 2022-2027 годы  

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достижения

Характеристика

муниципальной программы муниципального образования Тверской области «Калининский район»

Экономическое развитие муниципального образования Тверской области "Калининский район" на 2022 – 2027 годы

(наименование муниципальной программы)

  Наименование программы, цели программы, 

показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

значение

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достижения

  Наименование программы, цели программы, 

показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 0

Административное мероприятие 1.02 "Подготовка 

доклада в соответствии с  Указом Президента Российской 

Федерации от 28.04.2008  № 607 "Об оценке 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных 

районов"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 "Количество подготовленных докладов" единиц 1 1 1 1 1 1 6 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 0

Административное мероприятие 1.03 "Подготовка 

сводного отчета главы муниципального образования о 

результатах деятельности администрации за отчетный 

год"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1
Показатель 1 "Количество подготовленных сводных 

отчетов"
единиц 1 1 1 1 1 1 6 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 2
Показатель 2 "Количество подготовленных 

презентационных материалов к сводному отчету"
единиц 1 1 1 1 1 1 6 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 6 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0 0

Задача 2  "Формирование документов текущего и 

стратегического  социально-экономического развития 

Калининского  района"

тыс. 

рублей
0,00 0,00 0,00 51,10 53,15 55,30 159,55 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 1

Показатель 1  "Наличие разработанных прогнозов 

социально-экономического развития Калининского 

района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 0

Административное мероприятие 2.01 "Разработка и 

уточнение среднесрочного прогноза социально-

экономического развития Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1

Показатель 1 "Количество подготовленных прогнозов 

социально-экономического развития Калининского района 

"

едининц 2 2 2 2 2 2 12 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 6 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 2 0 0
Мероприятие 2.02 "Формирование сводного банка данных 

статистической информации"
тыс. рублей 0,00 0,00 0,00 45,00 46,80 48,70 140,50 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 2 0 1

Показатель 1 "Наличие заключенного муниципального 

контракта с территориальным органом Федеральной 

службы государственной статистики по Тверской области"

да - 1 /

нет - 0
0 0 0 1 1 1 1 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 6 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 3 0 0

Мероприятие 2.03 "Доступ к функционалу программного 

комплекса Rusprofile и входящей в его состав базы 

данных" 

тыс. рублей 0,00 0,00 0,00 6,10 6,35 6,6 19,05 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 3 0 1
Показатель 1  "Наличие заключенного муниципального 

контракта"  

да - 1 /

нет - 0
0 0 0 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 0

Задача 3 "Повышение эффективности  программно-

целевого планирования деятельности местного 

самоуправления Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 1

Показатель 1 "Наличие сводного годового доклада о ходе 

реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

значение

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достижения

  Наименование программы, цели программы, 

показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 0

Административное мероприятие 3.01 "Подготовка 

сводного годового доклада о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Калининского 

района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 1

Показатель 1 "Соотношение количества поступивших 

отчетов о реализации муниципальных программ к числу 

реализуемых муниципальных программ в Калининском 

районе" 

% 100 100 100 100 100 100 100 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 2
Показатель 2 "Проведение оценки эффективности 

реализации муниципальных программ"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2 "Поддержка развития малого и 

среднего предпринимательства Калининского района"

тыс. 

рублей
400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2 400,00 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 6 2 0 1 2 0 0 1 0 2 0 1 0 0 0 0

Задача 1 "Расширение доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства к финансовым 

ресурсам"

тыс. 

рублей
400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2 400,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1
Показатель 1 "Количество получателей финансовой 

поддержки"
единиц 0 2 2 2 2 2 2 12 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 6 2 0 1 2 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0

Мероприятие 1.01 "Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства на возмещение 

части затрат по арендной плате за нежилые помещения 

немуниципальных форм собственности"

тыс. рублей 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2 400,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1
Показатель 1 "Число субъктов малого и среднего 

предпринимательства, получивших поддержку"
единиц 2 2 2 2 2 2 12 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 2

Показатель 2 "Сохранение / создание новых рабочих мест 

субъектами малого и среднего предпринимательства, 

получившими субсидии"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 2 0 0

Административное мероприятие 1.02 "Ведение реестра 

субъектов малого и среднего предпринимательства - 

получателей поддержки"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 2 0 1

Показатель 1 "Своевременное внесение в реестр сведений 

о субъектах малого и среднего предпринимательства - 

получателях поддержки"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 0
Задача 2 "Консультационная и информационная 

поддержка малого и среднего предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 1

Показатель 1 "Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших консультационную, 

информационную поддержку"

единиц 66 70 70 70 70 70 70 420 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 2 Показатель 2 "Количество проведенных мероприятий" единиц 4 4 4 4 4 4 4 24 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 3

Показатель 3 " Количество информационных материалов, 

публикаций, размещенных в СМИ, в том числе на 

официальном сайте администрации Калининского района"

единиц 62 60 60 60 60 60 60 360 2027



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

значение

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достижения

  Наименование программы, цели программы, 

показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 0

Административное мероприятие 2.01 "Проведение 

тематических семинаров, встреч, "круглых столов" по 

вопросам развития и проблемам малого и среднего 

предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 1 Показатель 1 "Количество проведенных мероприятий" единиц 4 4 4 4 4 4 4 24 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 2 Показатель 2 " Количество участников мероприятий" единиц 50 60 60 60 60 60 60 360 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 2 0 0

Административное мероприятие 2.02 "Оказание 

консультационной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 2 0 1

Показатель 1 "Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших консультационную 

поддержку"

единиц 10 10 10 10 10 10 60 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 2 0 2

Показатель 2 "Доля субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших поддержку от общего 

числа обратившихся за поддержкой"

% 100 100 100 100 100 100 100 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 3 0 0

Административное мероприятие 2.03 "Размещение 

информационных материалов в СМИ и на официальном 

сайте администрации Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 3 0 1

Показатель 1 "Количество публикаций, размещенных в 

СМИ и на официальном сайте администрации 

Калиниского района"

единиц 62 60 60 60 60 60 60 360 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 4 0 0

Административное мероприятие 2.04 "Сопровождение 

раздела "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" на официальном сайте 

администрации Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 4 0 1

Показатель 1 "Своевременное обновление  информации в 

разделе "Развитие малого и среднего 

предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 0 0 0
Задача 3 "Оказание имущественной поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 0 0 1

Показатель 1 "Количество объектов муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц, внесенного в 

Перечень муниципального имущества, предназначенного 

для предоставления в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства"

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 0 0 2
Показатель 2 "Количество имущества, предоставленного 

субъектам малого и среднего предпринимательства"
единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 1 0 0

Администратитвное мероприятие 3.01 "Ведение перечня 

муниципального имущества, предназначенного для 

предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

значение

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достижения

  Наименование программы, цели программы, 

показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 1 0 1

Показатель 1 "Наличие перечня муниципального 

имущества, предназначенного для предоставления 

субъектам малого и среднего предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 2 0 0

Административное мероприятие 3.02 "Проведение 

инвентаризации неиспользуемого, неэффективно 

используемого или используемого  не  по  назначению 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности,  в целях  принятия решений  о его  

вовлечении  в хозяйственный  оборот  для  оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 2 0 1

Показатель 1 "Наличие муниципального имущества  

неиспользуемого,  неэффективно  используемого  или 

используемого  не  по  назначению,  выявленного при 

проведении инвентаризации"

да - 1 /

нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 3 0 0

Административное мероприятияе 3.03

"Предоставление имущества, включенного в Перечень  

муниципального имущества,  субъектам малого и среднего 

предпринимательства"

да - 1

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 3 0 1
Показатель 1 "Количество имущества, предоставленного 

субъектам малого и среднего предпринимательства"
единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 3 "Обеспечение развития 

инвестиционного потенциала Калининского района"

тыс. 

рублей
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 0

Задача 1 "Содействие  инвесторам в реализации 

инвестиционных проектов на территории 

Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1

Показатель 1 "Объем инвестиций в основной капитал по 

крупным и средним предприятиям и организациям 

Калининского района"

млн 

рублей
2927,53 3 609,83 1 523,35 3 038,75 3 208,92 3 388,62 3 578,38 3 778,77 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 0

Административное мероприятие 1.01 "Организация 

взаимодействия с потенциальными инвесторами с целью 

формирования персональных предложений по 

размещению предприятий на территории района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1

Показатель 1 "Проведение консультаций и встреч с 

представителями компаний, потенциальными 

инвесторами"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 0

Административное мероприятие 1.02 "Проведение 

мониторинга свободных производственных площадей и 

земельных участков, пригодных для создания 

промышленных площадок, размещения новых 

производств, предприятий"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

значение

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достижения

  Наименование программы, цели программы, 

показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 1

Показатель 1 "Количество инвестиционных проектов, 

реализованных в отчетном периоде на территории 

Калининского района"

единиц 5 3 3 2 2 2 2 14 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 0

Задача 2.  "Обеспечение благоприятных условий для 

реализации инвестиционных проектов на территории 

Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 1
Показатель 1 " Наличие актуализированного 

инвестиционного паспорта Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 2
Показатель 2" Ведение реестра инвестиционных проектов, 

реализующихся на территории Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 0
Административное мероприятие 2.01 "Актуализация 

инвестиционного паспорта Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 1
Показатель 1 " Количество внесенных изменений в 

инвестиционный паспорт Калининского района"
единиц 2 2 2 2 2 2 12 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 2 0 0

Административное мероприятие 2.02 "Проведение 

мониторинга реализации инвестиционных проектов на 

территории  Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 2 0 1

Показатель 1 " Количество проведенных мониторингов 

реализации инвестиционных проектов на территоррии 

Калининского района" 

единиц 2 2 2 2 2 2 12 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 4 "Содействие развитию 

потребительского рынка"

тыс. 

рублей
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 0
Задача 1 "Содействие развитию сферы торговли в 

Калининском районе"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 1
Показатель 1 "Количество объектов стационарной  

торговли в Калининском районе"
единиц 190 190 193 196 199 201 204 204 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 2
Показатель 2 "Количество нестационарных торговых 

объектов"
единиц 129 179 179 180 184 188 193 193 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 0
Административное мероприятие 1.01 "Формирование и 

ведение реестра стационарных торговых объектов"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 1 Показатель 1 "Своевременная актуализация реестра"
да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 2
Показатель 2 "Количество стационарных торговых 

объектов"
единиц 190 190 193 196 199 201 204 1183 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 0

Административное мероприятие 1.02 "Своевременная 

актуализация схемы размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на территории 

Калининского района" 

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 1
Показатель 1 "Наличие актуальной схемы нестационарных 

торговых объектов"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

значение

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достижения

  Наименование программы, цели программы, 

показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 2
Показатель 2 "Количество нестационарных торговых 

объектов, включенных в схему"
единиц 129 179 179 180 184 188 193 193 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 0

Административное мероприятие 1.03 "Мониторинг 

состояния рынка нефтепродуктов и газомоторного 

топлива на территории Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 1
Показатель 1 "Проведение мониторинга средних цен на 

бензин и газомоторное топливо в Калининском районе" 

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 2

Показатель 2 " Количество проведенных мониторингов 

средних цен на бензин и газомоторное топливо в 

Калининском районе"

единиц 12 12 12 12 12 12 72 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 3

Показатель 3 " Проведение мониторинга автозаправочных 

станций, расположенных на территории Калининского 

района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 4

Показатель 4 "Количество проведенных мониторингов 

автозаправочных станций, расположенных на территории 

Калининского района"

единиц 2 2 2 2 2 2 12 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 0 0 0

Задача 2 "Осуществление системы мониторинга 

деятельности предприятий в сфере оказания бытовых 

услуг"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 0 0 1
Показатель 1 " Количество проведенных мониторингов в 

сфере бытовых услуг"
единиц 12 12 12 12 12 12 72 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 1 0 0

Административное мероприятие 2.01 "Наличие 

предприятий в сфере оказания бытовых услуг на 

территории Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 1 0 1

Показатель 1 "Проведение мониторинга наличия 

предприятий, оказывающих бытовые услуги на 

территории Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 1 0 2

Показатель 2 "Количество проведенных мониторингов 

наличия предприятий, оказывающих бытовые услуги на 

территории Калининского района"

единиц 4 4 4 4 4 4 24 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 2 0 0

Административное мероприятие 2.02 "Координация 

организации ритуальных услуг и мест захоронения на 

территории городских и сельских поселений 

Калининского района"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 2 0 1
Показатель 1 "Проведение мониторинга содержания и 

благоустройства кладбищ"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 2 0 2
Показатель 2 "Проведение мониторинга по 

инвентаризации кладбищ"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 2 0 3 Показатель 3 "Количество проведенных мониторингов" единиц 8 8 8 8 8 8 48 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 3 0 0

Административное мероприятие 2.03 "Ведение реестра 

предприятий Калининского района, оказывающих 

бытовые услуги"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

значение

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

год  

достижения

  Наименование программы, цели программы, 

показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, 

административных мероприятий              

Единица  

измерения

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 3 0 1
Показатель 1 "Наличие реестра предприятий 

Калининского района, оказывающих бытовые услуги"

да - 1 /

нет - 0
1 1 1 1 1 1 1 2027



32

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

6 0 1 0 4 1 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего                          тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы "Создание условий для обеспечения 

сбалансированного экономического роста муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" 

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 1 "Объем инвестиций в основной капитал по 

крупным и средним предприятиям и организациям 

Калининского района"

млн рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 2 "Темп роста среднемесячной начисленной 

заработной платы по крупным и средним предприятиям 

Калининского района"

%

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 3 "Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения 

Калининского района"

единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 4 "Оборот розничной торговли (без малого 

предпринимательства)"
млн рублей

6 0 1 0 4 1 2 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Совершенствование системы 

мониторинга и прогнозирования социально-

экономического развития Калининского района" 

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 0

Задача 1 "Принятие эффективных управленческих решений 

на основе подготовленных мониторингов социально-

экономического развития Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1

Показатель  1 "Наличие своевременно подготовленных  

мониторингов социально-экономического развития 

Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

30

Приложение 2 

к муниципальной программе "Экономическое развитие 

муниципального образования Тверской области "Калининский 

район" на 2022-2027 годы  

план факт

Отчет

о реализации муниципальной программы муниципального образования Тверской области «Калининский район»

"Экономическое развитие муниципального образования Тверской области "Калининский район" на 2022 – 2027 годы"

(наименование муниципальной программы)

за ________ год

Ответственный исполнитель муниципальной программы: отдел экономики, инвестиций и АПК 

администрации муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Результат реализации программы в отчетном периоде

индексы освоения 

бюджетных средств и 

достижения плановых 

значений показателей

  Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач, 

мероприятий, административных мероприятий              

Единица  

измерения

причины отклонений 

от плана

29



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 30

план факт

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Результат реализации программы в отчетном периоде

индексы освоения 

бюджетных средств и 

достижения плановых 

значений показателей

  Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач, 

мероприятий, административных мероприятий              

Единица  

измерения

причины отклонений 

от плана

29

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 0

Административное мероприятие  1.01 "Проведение 

мониторинга социально-экономического развития 

Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1
Показатель 1 "Количество подготовленных мониторингов 

социально-экономического развития Калининского района" 
единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 0

Административное мероприятие 1.02 "Подготовка доклада в 

соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 

28.04.2008  № 607 "Об оценке эффективности деятельности 

органов местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 "Количество подготовленных докладов" единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 0

Административное мероприятие 1.03 "Подготовка сводного 

отчета главы муниципального образования о результатах 

деятельности администрации за отчетный год"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1 Показатель 1 "Количество подготовленных сводных отчетов" единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 2
Показатель 2 "Количество подготовленных презентационных 

материалов к сводному отчету"
единиц

6 0 1 0 4 1 2 0 6 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0 0

Задача 2  "Формирование документов текущего и 

стратегического  социально-экономического развития 

Калининского  района"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 1
Показатель 1  "Наличие разработанных прогнозов социально-

экономического развития Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 0

Административное мероприятие 2.01 "Разработка и уточнение 

среднесрочного прогноза социально-экономического развития 

Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1
Показатель 1 "Количество подготовленных прогнозов 

социально-экономического развития Калининского района "
едининц

6 0 1 0 4 1 2 0 6 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 2 0 0
Мероприятие 2.02 "Формирование сводного банка данных 

статистической информации"
тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 2 0 1

Показатель 1 "Наличие заключенного муниципального 

контракта с территориальным органом Федеральной службы 

государственной статистики по Тверской области"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 0 4 1 2 0 6 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 3 0 0
Мероприятие 2.03 "Доступ к функционалу программного 

комплекса Rusprofile и входящей в его состав базы данных" 
тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 3 0 1
Показатель 1  "Наличие заключенного муниципального 

контракта"  

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 0

Задача 3 "Повышение эффективности  программно-

целевого планирования деятельности местного 

самоуправления Калининского района"

да - 1 /

нет - 0



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 30

план факт

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Результат реализации программы в отчетном периоде

индексы освоения 

бюджетных средств и 

достижения плановых 

значений показателей

  Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач, 

мероприятий, административных мероприятий              

Единица  

измерения

причины отклонений 

от плана

29

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 1
Показатель 1 "Наличие сводного годового доклада о ходе 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 0

Административное мероприятие 3.01 "Подготовка сводного 

годового доклада о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 1

Показатель 1 "Соотношение количества поступивших отчетов о 

реализации муниципальных программ к числу реализуемых 

муниципальных программ в Калининском районе" 

%

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 2
Показатель 2 "Проведение оценки эффективности реализации 

муниципальных программ"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 0 4 1 2 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2 "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства Калининского района"
тыс. рублей

6 0 1 0 4 1 2 0 6 2 0 1 2 0 0 1 0 2 0 1 0 0 0 0
Задача 1 "Расширение доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым ресурсам"
тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 "Количество получателей финансовой поддержки" единиц

6 0 1 0 4 1 2 0 6 2 0 1 2 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0

Мероприятие 1.01 "Предоставление субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства на возмещение части затрат 

по арендной плате за нежилые помещения немуниципальных 

форм собственности"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1
Показатель 1 "Число субъктов малого и среднего 

предпринимательства, получивших поддержку"
единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 2

Показатель 2 "Сохранение / создание новых рабочих мест 

субъектами малого и среднего предпринимательства, 

получившими субсидии"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 2 0 0

Административное мероприятие 1.02 "Ведение реестра 

субъектов малого и среднего предпринимательства - 

получателей поддержки"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 2 0 1

Показатель 1 "Своевременное внесение в реестр сведений о 

субъектах малого и среднего предпринимательства - 

получателях поддержки"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 0
Задача 2 "Консультационная и информационная поддержка 

малого и среднего предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 1

Показатель 1 "Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших консультационную, 

информационную поддержку"

единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 2 Показатель 2 "Количество проведенных мероприятий" единиц



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 30

план факт

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Результат реализации программы в отчетном периоде

индексы освоения 

бюджетных средств и 

достижения плановых 

значений показателей

  Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач, 

мероприятий, административных мероприятий              

Единица  

измерения

причины отклонений 

от плана

29

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 3

Показатель 3 " Количество информационных материалов, 

публикаций, размещенных в СМИ, в том числе на официальном 

сайте администрации Калининского района"

единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 0

Административное мероприятие 2.01 "Проведение 

тематических семинаров, встреч, "круглых столов" по вопросам 

развития и проблемам малого и среднего предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 1 Показатель 1 "Количество проведенных мероприятий" единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 2 Показатель 2 " Количество участников мероприятий" единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 2 0 0

Административное мероприятие 2.02 "Оказание 

консультационной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 2 0 1

Показатель 1 "Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших консультационную 

поддержку"

единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 2 0 2

Показатель 2 "Доля субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших поддержку от общего числа 

обратившихся за поддержкой"

%

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 3 0 0

Административное мероприятие 2.03 "Размещение 

информационных материалов в СМИ и на официальном сайте 

администрации Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 3 0 1
Показатель 1 "Количество публикаций, размещенных в СМИ и 

на официальном сайте администрации Калиниского района"
единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 4 0 0

Административное мероприятие 2.04 "Сопровождение раздела 

"Развитие малого и среднего предпринимательства" на 

официальном сайте администрации Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 4 0 1
Показатель 1 "Своевременное обновление  информации в 

разделе "Развитие малого и среднего предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 0 0 0
Задача 3 "Оказание имущественной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 0 0 1

Показатель 1 "Количество объектов муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц, внесенного в 

Перечень муниципального имущества, предназначенного для 

предоставления в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства"

единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 0 0 2
Показатель 2 "Количество имущества, предоставленного 

субъектам малого и среднего предпринимательства"
единиц



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 30

план факт

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Результат реализации программы в отчетном периоде

индексы освоения 

бюджетных средств и 

достижения плановых 

значений показателей

  Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач, 

мероприятий, административных мероприятий              

Единица  

измерения

причины отклонений 

от плана

29

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 1 0 0

Администратитвное мероприятие 3.01 "Ведение перечня 

муниципального имущества, предназначенного для 

предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 1 0 1

Показатель 1 "Наличие перечня муниципального имущества, 

предназначенного для предоставления субъектам малого и 

среднего предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 2 0 0

Административное мероприятие 3.02 "Проведение 

инвентаризации неиспользуемого, неэффективно используемого 

или используемого  не  по  назначению имущества, 

находящегося в муниципальной собственности,  в целях  

принятия решений  о его  вовлечении  в хозяйственный  оборот  

для  оказания имущественной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 2 0 1

Показатель 1 "Наличие муниципального имущества  

неиспользуемого,  неэффективно  используемого  или 

используемого  не  по  назначению,  выявленного при 

проведении инвентаризации"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 3 0 0

Административное мероприятияе 3.03

"Предоставление имущества, включенного в Перечень  

муниципального имущества,  субъектам малого и среднего 

предпринимательства"

да - 1

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 3 0 3 0 1
Показатель 1 "Количество имущества, предоставленного 

субъектам малого и среднего предпринимательства"
единиц

6 0 1 0 4 1 2 0 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 3 "Обеспечение развития инвестиционного 

потенциала Калининского района"
тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 0

Задача 1 "Содействие  инвесторам в реализации 

инвестиционных проектов на территории Калининского 

района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1

Показатель 1 "Объем инвестиций в основной капитал по 

крупным и средним предприятиям и организациям 

Калининского района"

млн 

рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 0

Административное мероприятие 1.01 "Организация 

взаимодействия с потенциальными инвесторами с целью 

формирования персональных предложений по размещению 

предприятий на территории района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1
Показатель 1 "Проведение консультаций и встреч с 

представителями компаний, потенциальными инвесторами"

да - 1 /

нет - 0



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 30

план факт

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Результат реализации программы в отчетном периоде

индексы освоения 

бюджетных средств и 

достижения плановых 

значений показателей

  Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач, 

мероприятий, административных мероприятий              

Единица  

измерения

причины отклонений 

от плана

29

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 0

Административное мероприятие 1.02 "Проведение 

мониторинга свободных производственных площадей и 

земельных участков, пригодных для создания промышленных 

площадок, размещения новых производств, предприятий"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 1

Показатель 1 "Количество инвестиционных проектов, 

реализованных в отчетном периоде на территории 

Калининского района"

единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 0

Задача 2.  "Обеспечение благоприятных условий для 

реализации инвестиционных проектов на территории 

Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 1
Показатель 1 " Наличие актуализированного инвестиционного 

паспорта Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 2
Показатель 2" Ведение реестра инвестиционных проектов, 

реализующихся на территории Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 0
Административное мероприятие 2.01 "Актуализация 

инвестиционного паспорта Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 1
Показатель 1 " Количество внесенных изменений в 

инвестиционный паспорт Калининского района"
единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 2 0 0

Административное мероприятие 2.02 "Проведение 

мониторинга реализации инвестиционных проектов на 

территории  Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 2 0 1

Показатель 1 " Количество проведенных мониторингов 

реализации инвестиционных проектов на территоррии 

Калининского района" 

единиц

6 0 1 0 4 1 2 0 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 4 "Содействие развитию потребительского 

рынка"
тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 0
Задача 1 "Содействие развитию сферы торговли в 

Калининском районе"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 1
Показатель 1 "Количество объектов стационарной  торговли в 

Калининском районе"
единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 "Количество нестационарных торговых объектов" единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 0
Административное мероприятие 1.01 "Формирование и ведение 

реестра стационарных торговых объектов"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 1 Показатель 1 "Своевременная актуализация реестра"
да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 2 Показатель 2 "Количество стационарных торговых объектов" единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 0

Административное мероприятие 1.02 "Своевременная 

актуализация схемы размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных на территории Калининского района" 

да - 1 /

нет - 0



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 30

план факт

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Результат реализации программы в отчетном периоде

индексы освоения 

бюджетных средств и 

достижения плановых 

значений показателей

  Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач, 

мероприятий, административных мероприятий              

Единица  

измерения

причины отклонений 

от плана

29

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 1
Показатель 1 "Наличие актуальной схемы нестационарных 

торговых объектов"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 2
Показатель 2 "Количество нестационарных торговых объектов, 

включенных в схему"
единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 0

Административное мероприятие 1.03 "Мониторинг состояния 

рынка нефтепродуктов и газомоторного топлива на территории 

Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 1
Показатель 1 "Проведение мониторинга средних цен на бензин 

и газомоторное топливо в Калининском районе" 

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 2
Показатель 2 " Количество проведенных мониторингов средних 

цен на бензин и газомоторное топливо в Калининском районе"
единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 3
Показатель 3 " Проведение мониторинга автозаправочных 

станций, расположенных на территории Калининского района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 3 0 4

Показатель 4 "Количество проведенных мониторингов 

автозаправочных станций, расположенных на территории 

Калининского района"

единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 0 0 0

Задача 2 "Осуществление системы мониторинга 

деятельности предприятий в сфере оказания бытовых 

услуг"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 0 0 1
Показатель 1 " Количество проведенных мониторингов в сфере 

бытовых услуг"
единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 1 0 0

Административное мероприятие 2.01 "Наличие предприятий в 

сфере оказания бытовых услуг на территории Калининского 

района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 1 0 1

Показатель 1 "Проведение мониторинга наличия предприятий, 

оказывающих бытовые услуги на территории Калининского 

района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 1 0 2

Показатель 2 "Количество проведенных мониторингов наличия 

предприятий, оказывающих бытовые услуги на территории 

Калининского района"

единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 2 0 0

Административное мероприятие 2.02 "Координация 

организации ритуальных услуг и мест захоронения на 

территории городских и сельских поселений Калининского 

района"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 2 0 1
Показатель 1 "Проведение мониторинга содержания и 

благоустройства кладбищ"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 2 0 2
Показатель 2 "Проведение мониторинга по инвентаризации 

кладбищ"

да - 1 /

нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 2 0 3 Показатель 3 "Количество проведенных мониторингов" единиц

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 3 0 0

Административное мероприятие 2.03 "Ведение реестра 

предприятий Калининского района, оказывающих бытовые 

услуги"

да - 1 /

нет - 0



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 30

план факт

Дополнительный 

аналитический код
подразд

ел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

Коды бюджетной классификации 

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел

Результат реализации программы в отчетном периоде

индексы освоения 

бюджетных средств и 

достижения плановых 

значений показателей

  Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач, 

мероприятий, административных мероприятий              

Единица  

измерения

причины отклонений 

от плана

29

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 3 0 1
Показатель 1 "Наличие реестра предприятий Калининского 

района, оказывающих бытовые услуги"

да - 1 /

нет - 0

____________________________________

(подпись)

______________________________

(инициалы, фамилия)

_______________________________________________________________________________

(наименование должности руководителя ответственного исполнителя муниципальной программы)


